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 حدود 30 سال است که ساعات پس از 
افطار مردم کشور ما با تماشای سریال های 
مناسبتی تلویزیون گره خورده است. از سال 
1370 که عید نــوروز و ماه مبارک رمضان 
مناسبتی  آثار  نخســتین  داشتند،  تقارن 
البته در  روی آنتن رفتند. سریال هایی که 
آن سال ها جذابیت و اهمیتی نداشتند. اما 
از ابتدای دهه 80 سریال ســازی برای ماه 
مبارک رمضان در تلویزیون، تبدیل به یک 
جریان جدید و جدی شد. در این دهه، ظهور 
مجموعه های نمایشی در قالب های ماورایی و 
کمدی توانستند یک جشنواره تلویزیونی را 
برای عموم مردم رقم بزنند. به این  ترتیب، 
عموم  نزد  رمضان  ماه  تماشای سریال های 
مردم ایران به یک مناسک رسانه ای تبدیل 

شد. 
مناسک رسانه ای، انجام یک فعالیت جمعی 
توســط گروهی از انســان ها برای ابراز هویت 
خود در نحوه استفاده از یک رسانه است. حتی 
امروز هم خیلی از مردم که در طول سال و در 
شب های معمول، علاقه چندانی به دنبال کردن 
سریال های تلویزیونی ندارند، با شروع ماه مبارک 
رمضان، علاقه مند به پیگیری این گونه برنامه ها 

می شوند.
 یکــی از دلایل چنین گرایشــی نزد مردم، 
همزمــان بودن پخش این ســریال ها با لحظات 
ناب و شیرین افطار و پس از افطار است. موقعی 
کــه فضایی آمیخته با معنویــت و صمیمیت بر 

کانون های انسانی و خانوادگی جاری می شود. 
دلیل دیگر، خاطره خوبی است که سریال های 
مناســبتی ماه رمضان در ذهن و دل بســیاری 
از مردم به جا گذاشــته اند که باعث می شــود به 
تماشــای این گونه ســریال ها تمایل پیدا کنند. 
به همین دلایــل هم موقعیت زمانی ماه مبارک 
رمضــان و به خصوص حدفاصــل افطار تا نیمه 
شب، یک فرصت مناسب رسانه ای و فرهنگی براي 
صداوسیماست. به ویژه اینکه در این زمان، حال 
و هــواي فردي و اجتماعي مردم هم به گونه اي 
است که آمادگي بیشتری برای پذیرش مضامین 
اخلاقی و متعالي دارند.همچنان که بار مسئولیت 
رسانه ملی برای تأمین نیازهای مخاطب در این 

مقطع زمانی افزایش می یابد.
اما با توجه به اهمیت این نوع ســریال ها که 
شرح آن گذشــت و افزایش قدرت تأثیرگذاری 
رســانه ملی در این ایــام، چگونه می توان از این 

فرصت به بهترین شکل استفاده کرد؟ 
در این گزارش، به این مسئله و راه های ارتقای 
کیفیت سریال های سیما در ماه مبارک رمضان 

می پردازیم.
جایگاه ماه رمضان در سریال ها

توقع ابتدایی و بجا درباره سریال های مناسبتی 
این اســت که موضوع و محتوایی در خدمت این 
مناســبت داشته باشــند. حتی برای دقایق بعد 
از افطار نیز باید ســریال مناســب با آن زمان در 

بررسی مجموعه های مناسبتی سیما در ماه مبارک رمضان-  بخش نخست

جایگاه مفاهیم دینی در سریال های تلویزیونی

آرش فهیم

نظر گرفته شــود و ســریالی که در انتهای شب 
پخش می شــود باید متفاوت از سریالی در زمان 
افطار باشد. این درحالی است که بعضا می بینیم 
ســریال هایی پر از خشونت کلامی  و رفتاری در 

موقع افطار به خورد مخاطب داده می شود.
 در ماه رمضان امســال )ســال 1399( نیز 
به خاطــر محدودیت های به وجود آمده ناشــی 
از شــیوع ویروس کرونا، ســریالی به اجبار برای 
پخش در زمان افطار در نظر گرفته شــده است 
که پاسخگوی نیاز مخاطب نیست و هیچ قرابتی 
با این ساعات طلایی ندارد. نکته بسیار مهم این 
اســت که شــب های ماه مبارک رمضان، از کم 
نظیرترین لحظات در زندگی مومنان و مسلمانان 
محسوب می شوند. لحظاتی طلایی که روح و ذهن 
فرد روزه دار، آماده غرق شدن در یاد پروردگار و 
عبادت است. بنابراین، از حقوق معنوی مخاطبان 
صدا و سیماســت که در این زمان ها، برنامه ها و 
آثاری را از رســانه ملی ببینند که در جهت این 

حال و هوا باشد. 
البته، یک اثر هنري، براي تأثیرگذاري مذهبي 
و معنــوي، الزامي ندارد که به طور مســتقیم به 
موضوعات دیني  اشــاره کند یا حتما از نمادهاي 
مذهبي استفاده کند. بلکه زمانی می توان یک أثر 
هنــری را در دایره هنر دینی و مذهبی قرار داد 
که به اعتلاي روحي و فکري مخاطب بیانجامد و 
در ذهن مخاطب، تلنگري متعالي ایجاد کند و او 
را به درکي مترقي تر از زندگی و انسانیت برساند. 

اما یک سریال تلویزیونی چگونه می تواند چنین 
تأثیری بر مخاطب خودش بگذارد؟ در یک برنامه 
گفت وگو محور، صرف صحبت درباره موضوعات 

مذهبی،می توان به هدف رسید. 
برخی از برنامه ها با پخش سخنرانی کارشناسان 
دینی و روحانیان و یا پخش تصاویری از مجامع و 
محافل مذهبی، تبدیل به برنامه ای دینی می شوند. 
اما یک سریال نمایشی که قرار است زندگی واقعی 
انسان را بازسازی کند که در آن حوادثی دراماتیک 
رخ دهد و مخاطب را ســرگرم کند، پرداختن به 
موضوعات دینی کمی  پیچیده می شود. هر چند که 
یک راه حل، تولید سریال هایی درباره تاریخ اسلام 
و یا زندگی بزرگان دینی است. اما وقتی قرار است 
یک قصه امروزی که در آن عشق و ازدواج، کینه و 
نفرت، دعوای انسان ها بر سر مطامع مالی، تعاملات 
اقتصادی و. .. به تصویر کشیده شود، آن وقت قضیه 
دشــوارتر می شود. به همین دلیل هم گاهی یک 
فیلم یا سریال از نظر عده ای، ضداخلاقی پنداشته 
می شود اما همان أثر به تلقی برخی دیگر، درجهت 

اخلاق و حتی دین قرار می گیرد. 
معمای پیچیده دین و تلویزیون

با سابقه حدود 60 سال فعالیت تلویزیون در 
ایران و گذشت 41 سال از انقلاب اسلامی، هنوز 
به الگویی برای بازنمایی مضامین دینی و معنوی 

در این رسانه دست نیافته ایم.
 مســئله پیچیده بازنمایــی باورهای دینی و 
انگاره های انقلابی در قالب هایی چون فیلم سینمایی 
یا ســریال تلویزیونی، یکی از دل مشــغولی های 
صاحب نظران هنر و رسانه در دوران بعد از پیروزی 

انقلاب اسلامی بوده است. چون تلویزیون، یکی از 
محصولات تکنولوژیک عصر مدرن در غرب است و 
بیشتر به سرگرمی تمایل دارد تا حقیقت گویی، به 
همین دلیل هم بازنمایی احساسات و افکار مذهبی 

در آن توأم با پیچیدگی هایی است. 
به طور مثال، شــهید سید مرتضی آوینی در 
نوشته هایش آورده بود: »یکی از احکام مشهوری 
که درباره  ســینما و تلویزیون عنوان می شود این 
است که »اینها ظرف هایی هستند که هر مظروفی 
را می پذیرند؛ اینها »ابزار« هستند و این ما هستیم 

که باید از این ابزار درســت استفاده کنیم«.… و 
کســی هم از خود نمی پرســد که اگر این چنین 
بود، چرا ما بعد از یازده ســال از پیروزی انقلاب 
اسلامی در ایران هنوز نتوانسته ایم از تلویزیون و 
سینما آنچنانکه شایسته است استفاده کنیم...نحوه 
رو به رویی ما با جهان غرب از همان آغاز به صورتی 
وارونه طرح شــده اســت و ما هرگز، حتی برای 
لحظه ای، دچار این  تردید نشده ایم که اگر موجبات 
این ابزار، ما را از حقیقتی که در جست وجوی آن 
هســتیم باز دارند، چه باید بکنیم. هم اکنون نیز 
کسانی که به برنامه های تلویزیون اعتراض می کنند 
و به حق سخن از عدم تجانس برنامه های تلویزیون 
با اهداف انقلاب اسلامی می گویند، هرگز مسئله را 
بدین صورت بررسی نمی کنند که شاید این عدم 
تجانس به ذات تلویزیون باز می گردد، نه فقط به 
برنامه سازان و برنامه ریزان. تصور ما از تلویزیون 
و سایر محصولات تکنولوژیک غرب، تصور ظرفی 
است که هر مظروفی را می پذیرد، حال آنکه حتی 
اگر تلویزیون را ابزاری بدون هویت فرهنگی خاص 

بدانیم، باز هم این ابزار، موجبات و اقتضائاتی دارد 
که اگرچه اراده و استقلال ما را به طور مطلق نفی 

نمی کند، اما آن را محدود و مشروط می دارد.«
غفلت از مناسبت ها

اما جایگاه مناســبت مهمی چون ماه مبارک 
رمضــان و مناســک و اعمــال و مفاهیم آن در 
سریال هایی که در این ایام پخش می شود، کجا 

باید باشد؟
ســعید مســتغاثی، رئیس پیشــین انجمن 
منتقدان و نویسندگان سینمایی در گفت وگو با 
گزارشگر روزنامه کیهان درباره  ترسیم مضامین 
دینی در سریال های ماه مبارک رمضان می گوید: 
»از اوائــل دهه هشــتاد که پخش ســریال های 
مــاه رمضان به طور جدی در دســتور کار صدا 
و سیما قرار گرفت شــاهد یک تقسیم بندی در 
این آثار بودیم و ســریال های طنــز، ماورایی و 
اجتماعی پخش شــدند که مردم را هم به خود 
جذب می کردند. هر چند که در همان زمان هم 
بحث هایی پیش آمــد مبنی بر اینکه ازدیاد این 

سریال ها باعث می شود که مردم از اصل ماه رمضان 
باز بمانند. به ویژه اینکه موضوعات این سریال ها 
مردم را چندان به خود ماه رمضان ارجاع نمی داد. 
مثل خیلی از سریال های کمدی که ارتباطی با این 

مناسبت نداشتند.«
وی تصریح می کند: »مشــکل اساسی از ابتدا 
این بود که این سریال ها مناسبتی نبودند. طوری 
که سریال هایی که در ماه رمضان پخش می شدند 
را در سایر زمان ها نیز می شد پخش کرد. متأسفانه 
به نظر می رســد که مدیران رسانه ملی هنوز هم 
به درک درســتی از سریال مناسبتی نرسیده اند. 
ایــن درحالی اســت که در ســینما و تلویزیون 
جهان، همیشه آثاری برای مناسبت ها تولید و به 
نمایش در می آید. به طور مثال، فیلم هایی که به 
مناسبت جشن سال نوی میلادی در غرب ساخته 
می شوند، با موضوعاتی مثل کریسمس، بابانوئل و. 
.. هستند. اما در ایران، توجه به مناسبت ها کمتر 
دیده می شــود؛ نه تنها درباره ماه مبارک رمضان 
بلکه درباره عید نوروز، محرم و. .. نیز سریال تولید 

نمی شود! یک زمانی در سریال هایی که برای ماه 
رمضان ساخته می شدند حداقل آدم ها روزه بودند 
اما الان همین هم در ســریال ها نیست و بیشتر 

سریال ها بیشتر جنبه آنتن پر کن دارند!«
مستغاثی درباره ریشــه این مشکل توضیح 
می دهد: »بخشی از نفوذ فرهنگ غرب در ایران، 
ســکولاریزه کــردن جامعه بوده اســت. یکی از 
بازتاب های نفوذ ایــن تفکر، تفکیک دین از آثار 
هنری و سریال هاســت. جالب است که غربی ها 
خودشــان درباره همــه مناســبت ها أثر خلق 
می کنند اما به مــا القا می کنند که نباید به این 
مســئله توجه کنیم. مثلا آنها خودشان هر سال 
فیلم هــای آخرالزمانی می ســازند امــا به ما که 
می رسد می گویند اگر به این موضوعات بپردازید 
شــعاری و سفارشی است. حدود 200 سال نفوذ 
سکولاریســم در ایران باعث شده تا این تفکر در 
عمق سلول های فکری این جامعه رسوخ کند. هر 
چند که طی 40 سال اخیر تلاش هایی برای اصلاح 
این مسئله شده اما به نظر می رسد که کافی نبوده 
و تفکر سکولاریسم را حتی در رسانه های رسمی 

 هم می بینیم.«
فضای سریال های مناسبتی

سهیل سلیمی، نویسنده و کارگردان سینما 
و تلویزیون نیز در گفت وگو با گزارشــگر روزنامه 
کیهان می گوید: »در ماه مبارک رمضان برای تولید 
سریال های مناسبتی روال است که گروه مشخصی 
که در صدا و ســیما جایگاه تثبیت شده ای دارند 

دست به قلم می شوند و طرح و فیلمنامه سریال ها 
را می نویسند و یک سری آثار تولید می شود. اما 
کار این گروه اگر هم در این مناسبت موفق از آب 
دربیاید به خاطر فضایی اســت که در ماه رمضان 
جریان دارد؛ چون در این ماه، بســیاری از افراد 
بعد ازافطار پای تلویزیون می نشــینند و بعضی 
برنامه ها را می بینند و رقابتی بین سریال ها ایجاد 
می شود. اما احتمالا اگر همین سریال ها در طول 
سال پخش شوند - حتی سریال هایی که موفق هم 
هستند-  این تعداد مخاطب را نخواهند داشت.«
وی می افزاید: »نکته بعدی این است که اغلب 
افرادی که وارد این حوزه می شوند و می خواهند 
کار دینــی و مذهبی بســازند درون خودشــان 
جوشــش دینی و مذهبی به شکل هنری وجود 
ندارد، این درحالی است که این نوع آثار باید توسط 
افرادی که درون خودشان جوشش و معرفت دینی 
وجود دارد ساخته شوند. به نظر من مشکل نداشتن 
هنرمندانی که توان ساختن آثار دینی را داشته 

باشند یک معضل جدی است.«

* رئیس پیشین انجمن منتقدان و نویسندگان سینمایی: متأسفانه به نظر 
می رسد که مدیران رسانه ملی هنوز هم به درک درستی از سریال 

مناسبتی نرسیده اند. این درحالی است که در سینما و تلویزیون جهان، 
همیشه آثاری برای مناسبت ها تولید و به نمایش در می آید. به طور 

مثال، فیلم هایی که به مناسبت جشن سال نوی میلادی در غرب ساخته 
می شوند، با موضوعاتی مثل کریسمس، بابانوئل و. .. هستند. اما در ایران، 

توجه به مناسبت ها کمتر دیده می شود.

*  یک نویسنده و کارگردان سینما و 
تلویزیون: در ماه مبارک رمضان برای 
تولید سریال های مناسبتی روال است 
گروه مشخصی که در صدا وسیما 
جایگاه تثبیت شده ای دارند دست 
به قلم می شوند و طرح و فیلمنامه 
سریال ها را می نویسند و یک سری 
آثار تولید می شود. اما کار این گروه 
اگر هم در این مناسبت موفق از آب 
دربیاید به خاطر فضایی است که در 
ماه رمضان جریان دارد؛ چون در این 
ماه، بسیاری از افراد بعد ازافطار پای 
تلویزیون می نشینند و بعضی برنامه ها 

را می بینند و رقابتی بین سریال ها 
ایجاد می شود.

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده مورخ 1397/4/12 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد: شرکت حکمت سرای ایرانیان طوبی به شناسه 
ملی 14004813854- شــرکت فرآورده های طعم 
طبیعت حامی به شناســه ملی 14004570125- 
حســین رضایی زاده با شماره ملی 1818503158 
بــه عنوان اعضاء هیئت مدیره برای مدت دو ســال 
انتخاب گردیدند. موسســه حسابرسی بهداد روش 
امین شناسه ملی 14005956156 به عنوان بازرس 
اصلی و حمزه میقانی با کد ملی 0068714017 به 
عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
شــدند. ترازنامه و حساب ســود و زیان سال مالی 
1396/9/30 بتصویب رســید. روزنامه کثیرالانتشار 

کیهان برای درج آگهی های شرکت انتخاب شد.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت آوای تندرستی لیان نوتریکا 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴88۲۹8 

و شناسه ملی ۱۴00۵66۵۲۹6 

به اســتناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه 
مــورخ 1396/5/12 تصمیمــات ذیــل اتخاذ شــد: - 
هادی محمدخانی با شــماره ملــی 0078942251 به 
نمایندگی از شرکت بهداشــت کودک با شناسنامه ملی 
10101187336 بــه عنــوان رئیــس هیئــت مدیره و 
امیرهوشنگ خلیلی اقدم با شماره ملی 0067036848 
به نمایندگی از شرکت آرمان بهداشت ایرانیان با شناسه 
ملی 10102710823 به عنوان نایب رئیس هیئت مدیره 
و محمدعلی مستقیمی با شماره ملی 2295929407 به 
نمایندگی از شرکت آینده سازان نیک فرجام با شناسنامه 
ملــی 10320732492 بــه عنوان عضــو هیئت مدیره 
و مدیرعامــل بــرای مدت دو ســال انتخــاب گردیدند. 
محمدرضا طاعتی به شــماره ملــی 2595821180 به 
سمت بازرس اصلی و رویا صالح نیا سماک به شماره ملی 
2649565845 به ســمت بازرس علی البدل برای مدت 

یک سال مالی انتخاب شدند. 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

آگهی تغییرات شرکت تجارت الکترونیک هزار بازار 
سهامی خاص به شماره ثبت ۴6۳۱۳0 

و شناسه ملی ۱۴00۴۵۲80۴۱

به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده 
مورخ 1397/5/24 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد: آقای سهراب 
تقی پــور آهنگر به شــماره 
ملــی 2060701163 بــه 
سمت بازرس اصلی و آقای 
رضا علائی به شــماره ملی 
5579142064 به ســمت 
برای  علی البــدل  بــازرس 
یکسال مالی انتخاب شدند. 
روزنامه کثیرالانتشار کیهان 
جهت درج آگهی های شرکت 
انتخــاب شــد. - ترازنامه و 
حساب سود و زیان سال مالی 
منتهی به 1396/12/29 به 
تصویب مجمع رسید. اعضاء 
هیئت مدیره برای مدت دو 
انتخاب  ســال به قرار ذیل 
شــدند. شــرکت مهندسی 
)ســهامی  بهینه ســاز  آماد 
خــاص( بــه شناســه ملی 
10102251738 شــرکت 
خدماتی تحقیقاتی ساتر سبز 
)ســهامی خاص( به شناسه 
 10102262391 ملــی 
شرکت حمل و نقل آزادگان 
)ســهامی خاص( به شناسه 
 10101259330 ملــی 
طلیعــه  گــروه  شــرکت 
)ســهامی  جهــان  ســبز 
خــاص( بــه شناســه ملی 
شــرکت   10102853650
کنترل  و  مهندسی  بازرسی 
کیفیت ســنجش گستردانا 
)ســهامی خاص( به شناسه 

ملی 10102384287

آگهی تغییرات 
شرکت ناصرین 

وحید شرکت 
سهامی خاص 

به شماره ثبت 
 ۱8۳۳۴0

و شناسه ملی 
 ۱0۱0۲۲۵۵0۱۱

سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات 

غیرتجاری تهران 

متقاضیان محترم می توانند با توجه به جدول زیر نسبت به انتخاب هر یک از نشریات مورد علاقه و واریز مبلغ اشتراک به شماره کارت 6104337743976845  
بانک ملت و یا حساب 0106713595009)سیبا( بانک ملی شعبه سعدی جنوبی کد 69 به نام حسین شریعتمداری)موسسه کیهان( و ارسال اصل فیش 

بانکی همراه با فرم تکمیل شده ذیل به صندوق پستی 11365/3631 با پست سفارشی نسبت به برقراری اشتراک خود اقدام نمایند.

تلفن: 35۲۰۲۲78 - ۰۲۱  نمابر:339۰۲444 - ۰۲۱ 

نام: ............................... نام خانوادگی: ....................................................... نوع نشریه: .................................................... تعداد نسخه: ......................... مدت: ......................... ماه 
مبلغ پرداختی: ........................................................ ریال شماره فیش بانکی: ...........................................................  تلفن: .................................. تلفن همراه: .........................................
آدرس: .............................................................................................................................................................................................................................................................................................................

کد پستی: ......................................................................... پست الکترونیکی: ......................................................................................................                            امضاء

فرم تقاضا

شماره اشتراک: .......................................................                                                                                    

شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 99

1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

3- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره 09127932568 با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده و به امور مشترکین اطلاع دهید.

ه 
ج

و
ت

سه ماهه )ریال(شش ماهه )ریال(یکساله )ریال(نوع نشریه

7/260/0003/630/0001/815/000روزنامه کیهان

13/260/0006/630/0003/315/000روزنامه کیهان انگلیسی

13/260/0006/630/0003/315/000روزنامه کیهان عربی

3/338/4001/669/200834/600مجله کیهان ورزشی

3/338/4001/669/200834/600مجله زن روز

1/670/000835/000420/000مجله کیهان بچه ها

__________417/000مجله کیهان فرهنگی

  امور مشترکین 
موسسه کیهان

1- مناقصه گزار: شرکت ســهامی پشتیبانی امور دام کشور به شناسه ملی 14002771736 
و شماره اقتصادی 411113673771 به نشــانی: تهران- میدان ونک- خیابان برزیل شرقی- 

پلاک 33- طبقه همکف- کمیسیون معاملات
2- موضوع تجدید مناقصه: تخلیه و بارگیری، حفظ، حراســت و نگهداری 500 هزار تن 

کنجاله سویا وارداتی در بندر امام خمینی)ره( استان خوزستان
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره مناقصه 2099001014000504

3- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد به شماره حساب شبا
IR 900100004001039806370564 با کد شناسه شماره 931203900100000000000000000011 
خزانــه بانــک مرکزی قابل واریز در کلیه شــعب بانک ملی ایران و ســایر بانک های مجاز یا 
ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار )کلیه بانکها به جز بانک سرمایه و بانک ایران زمین( و یا 
اوراق مشــارکت بی نام تضمین شده بانکها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سر رسید )موضوع 
قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد در پاکت الف لاک و مهر شده 

تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1399/03/24 به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- مبلغ و مدت اعتبار تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 3/150/000/000 ریال 
)ســه میلیارد و یکصد و پنجاه میلیون ریال( به نام شــرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور با 

حداقل 3 ماه اعتبار از آخرین تاریخ ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد )بند 2-5 این آگهی(.
5- زمان دریافت اسناد، ارائه پیشنهاد و گشایش پیشنهادهای مالی:

1-5- مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: تا ساعت 19 روز دوشنبه مورخ 1399/03/12
2-5- مهلت ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد: تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1399/03/24

3-5- مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین: تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1399/3/24
4-5- زمان بازگشایی و رسیدگی به پیشنهادها: ساعت 11 صبح روز یکشنبه مورخ 

1399/03/25 واقع در نشانی مناقصه گزار
6- خرید اســناد: متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند پس از واریز مبلغ 500/000 ریال 
)غیر قابل اســترداد به شماره حساب شبا IR310100004001039804006087 با کد شناسه 
شــماره 377039882203900800000000001103 بصورت پایا بــه خزانه بانک مرکزی از 
طریق ســامانه ســتاد( در زمان مهلت دریافت اســناد )ردیف 1-5 آگهی( بــه آدرس اینترنتی 

www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
7- فیش/ رسید پرداخت مبلغ 500/000 ریال خرید اسناد در مهلت ارایه پیشنهاد )ردیف 5-3 

آگهی( به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت تحویل گردد.
8- مراحــل برگزاری مناقصه از طریق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت به آدرس 
www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در 

مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز سه شنبه مورخ 1399/3/6 می باشد.
9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور
آگهی تجدید مناقصه عمومی شماره ۹۹/06/م
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